Crēget lui tute le mce isrl kar il ne despit ne dedignat la
 Timeat eum omne semen israel: qm n spreuit neq; despexit
 prei'ere del pouere
 depreciationm (pauperis)

Et ne destresturnat sa face de moi. et cume io crioue a lui
 Nec auertit faciem suam a me! et cum clamarem ad eum
 oit moi.
 exaudiuit me.

Enuers tei la moie loenge en grant eglise. les miens uuz
 Apud te laus mea in ecclla magna! uota mea
 rendrai en lesguardement des cremanz lui.
 reddam in conspectu timitum eum

Magerunt li poure et serunt saület et loerüt le seignur chi
 Edent paupes et saturabunt⁹: et laudabunt dnm qui
 lui requerent uiuerunt les q^ors de els en secle de secle.
 requirunt eum: uiuent corda eorum in seculum seculi.

Remembrerunt et serunt conu^tit al seignur tute les cuntries
 Reminiscentur et conuertentur ad dominum: uniuersi fines
 de terre.
 terræ.

Et aorerunt en le esguardement de lui tute les maingnees
 Et adorabunt in conspectu eius: uniuersae familie
 des genz.
 gentium.

Kar del seignur ↳ le regne et il seinnurirat des genz.
 Quoniam domini est regnum: et ipse dominabitur gentium.

Maingerent et aurerent trestuit li cras de la terre en le
 Manduauerunt et adorauerunt oīs pingues terræ' in
 esguardement de lui charrunt tuit chi descendent in terre.
 conspectu eius cadent omnes qui descendunt in terram.

Et la moie aneme a lui uiuerat et le mence li mien seruirat
 Et anima mea illi uiuet: et semen meum seruiet
 a lui.
 ipsi.

Announce ert al seignur la lignee chi a uenir ↳ et annuncerunt
 Annuntiabitur dno generatio ventura, et annuntiabunt
 li ciel la iustis de lui al pople chi naistrat lequel fist li sir.
 cœli iusticiam eius populo qui nasceretur quem fecit dms.

PSALM DAVID XXII.

Li sire guuerne moi et nule chose a moi ne desert en lui
 Dns regit me et nichil michi deerit: in loco
 de pasture illoec mei alluat.
 pascuæ ibi me collocauit.

Sur le ewe de refectioni nurist moi. ma aneme conu^tit.
 Sup aquam refectionis educauit me: animam meam conuertit.
 Demenat moi desure les sentes de iustise. pur sun
 Deduxit me super semitas iusticie propter nomen
 nun.
 suum. ȝ solata sunt.

Kar et si ie irai en miliu del umbre de mort ne cremrai
 Nam etsi ambulauero in medio umbræ mortis, non timebo
 mals kar tu es ot me.
 mala qm̄ tu mecum es.

La tue uerge et li tuens bastuns icele moi conforterent.
 Virga tua et baculus meus ipsa me con(solata sunt)

Tu apareillas el mien esguardement encunte icels
Parasti in conspectu meo mensam! aduersus eos
chi traualleit moi.
qui tribulant me.

Tu en olie mun chief encrasias et li miens calices eniuranz
Impinguasti in oleo caput meum! et calix meus inebrians
kar mult cleris 
quam par^aclarus est!

Et la tue misericorde ensuiu'at mei. en tu les iurz de
Et misericordia tua subsequetur me! omnibus diebus uitæ
ma uie.
meæ.

Et que io habite en la maisun del seignur en lungur de iurz.
Et ut inhabitem in domo domini, in longitudine dierū.

PSALM DAVID XXIII

Del seignur Σ la t're e la plaintet de lui li cercle des terres
Dni est terra et plenitudo eius! orbis terrarum
et tuit chi h chi habitent en lui.
et uniuersi qui habitant in eo.

Kar icil sur les mers fundat lui. et sur fluuius appa-
Quia ipse sup maria fundauit eum. et sup flumina prepa-
reillat lui.
ravit eum.

Liquels muntat el munt del seignur .v. liquels esterat en saint
Quis ascendet in montem domini: aut quis stabit in loco
liu de lui.
sancto eius.

Li nient nuissanz par mains et net de quer chi ne receut en
Innocens manibus et mundo corde: qui non accepit in
uain la sue aneme et ne iurat en t'cherie a sun prosme.
uano animam suam: nec iuravit in dolo proximo suo.

Icist receuerat benedictum del seignur et misericorde se lui
Hic accipiet benedictionem a domino: et misericordiam a deo
sun salveur.
salutari euc

Icest 's la gen'atiun de queranz lui. desqueranz la face del
Hæc est generatio quærentium eum! quærentium faciem dei
deu iacob.
Iacob

Esleuez uoz portes princes et seiez esleueies portes
Attollite portas principes uestras: et eleuamini portæ
parmanables et si ent'rat li rex de glorie.

Liquels s̄ icist li reis de glorie li sire forz et poissanz li
 Quis est iste rex glæ? dominus fortis et potens!
 sire poissanz en bataille.
 dominus potens in prælio.

Esleuez uoz portes uoz portes et seiesz esleuez portes par-
 Attollite portas principes uras! et eleuamini portæ æt-
 manables et si ent'at li reis de glorie.
 nales! et introibit rex glæ.

Chi s̄ icist reis de glorie li sire de uertut icil s̄ reis de
 Quis est iste rex gloriae? dominus virtutum ipse est rex
 glæ.
 glæ.

PSALM DD XXIV.

A tei sire leuai la moie aneme li mens ds en tei ie fied ne
 Ad te dñe leuaui animam meam! ds ms in te confido; non
 me uergundirai.
 erubescam:

Ne ne charruscent mi enemi et certes tuit chi sustenent
 Neq: irrideant me inimici mei! et enim uniuersi qui sustinent
 tei ne serunt confudut
 te n confundent9.

Confudut seient tuit felunies feisanz en uein.
 Confundant oīs iniq^a agentes sup uacue
 Les tues uoies sire demustre a mei. et les tues sentes en-
 Vias tuas dñe demonstra michi. et semitas tuas edoce
 seigne mei. sustinc tut en iurn.
 me. nui tota die.

Adrece mei en la tue uertuet uitet et enseigne mei karr tu
 Dirige me in ueritate tua et doce me, quia tu
 es ds li mens saluere et tei
 es deus saluator meus, et te susti (nui).

Rememb^e des tues mercistz sire et des tues misericordes
 Reminiscere miserationū tuarū domine! et misericordiarum tuarum
 que del segle sunt.
 que a sclo sunt.

Les mesfaiz de la meie iuuente et mes ignorances ne
 Delicta iuuentutis meæ! et ignorantias meas ne
 remembre.
 memineris.

Sulunc la tue misericorde rembre de mei tu pur la tue boen-
 Scdm misericordiam tuam memento mei. tu propt boni-
 tet sire
 tatem tuam, domine.

Dulz et dreturels li sire pur ce le lei dunrat as forfeisanz
 Dulcis et rectus dominus: propter hoc legem dabit delinquentibus
 en la uoie.
 in uia.

Il addrecerat les suefs en iugement enseignerat les suefs lur
 Diriget mansuetos in iudicio! docbit mites uias
 uoies le^testemonies delui.
 suas & testimonia eius.

Tutes les uoies del seignur sunt misericord^es et ueritet. al
 Uniuersæ uiae domini misidia et ueritas.
 re^qrancz testamenz de lui et
 requirentibus testamentum eius et

Pur tun nun sire au^ras m^cci de mun pecche kar il S
 Propter nomen tuum dñe ppitiaberis peccato meo: multum est
 mult
 enim.

Liquels S huem chi crient Scignur lei establit a lui en la
 Quis est homo qui timet dnm: legem statuit ei in
 uoie que il eslistz.
 uia quam elegit.

La aneme de lui en bons choses demurrat et le semence de
 Anima eius in bonis demorabitur: et semen eius
 lui heriterat la terræ
 hereditabit terram.

Formement S li sire as cremanz lui et le sun testament de
 Firmamentū est dns timentibus cum: et testamentū
 ui q il seit manifestet a els
 ps ius ut mauifestet9 illis.

Li mien oil tutes ures al seignur kar icil arecherat de laz
 Oculi mei semp ad dominū: quoniam ipse cuellet de laqueo
 mes piez
 pedes meos.

Regarde en mei et aies merci de mei. kar uniel e pouere
 Respice in me et miserere mei: quia unicus et paup
 sui io.
 sum ego.

Les tribulaciuns de mun quer sumt multil pied^es de meies
 Tribulationes cordis mei multiplicatae sunt: de necessi-
 necessitez deliuere mei
 tatibus 'meis erue me.

Voiez la moie humilitet et mun t^auail . e et delaisse tuz les
 Vide humilitatem meā et labore meum, et dimitte uniuersa
 miens forfaiz.
 delicta mea.

Regarde mes enimis kar il sunt multepliet par haine tor-
Respic inimicos meos qm̄ multiplicati sunt: et odio iniquo
censure haïrent mei.
oderunt me.

Guardē aneme la moie et diliuere mei. nient uercüderai kar
Custodi animam meam et erue me. non erubescam quo-
io espai en tei.
niam spaui in te.

Li nient fuisant et li dreturer aestrent a mei kar io sustinc
Innocentes et recti adheserunt michi: quia sustinui
tei.

tc. 2 (tribula)tionibus suis.

Deliu^s tu ds isrl. de tute ses tribulaciuns.
Libera deus israel ex omnibus tribula(tionibus s.).

PSALM' DAVID XXV.

Juge mei sire kar io en la moie nient nuisance entret sui et
Judica me dne qm̄ ego in innocentia mea ingressus sum: et
el seignur espance ne serai enfermetz.
in domino sperans non infirmabor.

Proue mei sire et ensaie mei bruille les miens rieins et mun
Proba me domine et tempta me: ure renes meos et cor
quor.
meum.

Kar la tue misericorde deuant mes oils est et io ploi en
Quoniam miscdia tua ante oculos meos est: et complacui in
la tue ueritet.
ueritate tua.

Ne seis pas ot le conseil de uanitet et hot les felunies fai-
Non sedi cum concilio uanitatis: et cum iniqua geren-
sanz nient enterai.
tibus non introibo.

Jo haï la glise des malignanz et ot les feluns ne serai pas
Odiui ecclesiam malignantium: et cū impiis non sedebo.
Jo leauerai entre les nient nuisanz mes mains . et si auirun-
Lauabo inter innocentes manus meas, et circundabo
n'ai tun altel sire.
altare tuum domine.

Que io oie la uoiz de la tue loenge et recunte tutes les tues
Ut audiam uocem laudis: et enarrem uniuersa
mereueilles.
mi abilia tua.

Sire io amai la bealtet de la tue maisust et le lui del habi-
Domin^e dilexi decorem domus tuæ: et locum habitationis
taciun de la tue glorie.
gloriae tuæ.

Ne pdes ot les feluns ds la moie aneme . et ot les humes
 Ne pdas cum impiis ds animam meam! et cum uiris
 de sanc la moie uie.
 sanguinum uitam meam.

In les mains des quels sunt felonies la dext^e de els reampie
 In quorum manib^s iniquitates sunt: dextera eorum repleta
 de luers
 est muneribus.

Io acertes en la moie nun nuanz entre sui! rechate mei et
 Ego autem in innocentia mea ingressus sum: redime me et
 aies merci de mei.
 miserere mei.

Mes piez estunt endreit enseglisis io beneistrai tei sire.
 Pes meus stetit in directo! in ecclesiis benedicam te dne.

PSALM DD. XXVI.

Mi sire S li mien enluminement et la moie saluz lequel
Dns illuminatio mea et salus mea: quem
 io creindrai!
 timebo:

Li sire defendere de ma uie del quel io tremblerai!
Dns p^tector uitæ meæ: a quo trepidabo.
 Dement' es que ap'sment sur mei le nuisanz que maniuent
 Dum appropiant sup me nocentes, ut edant
 les moies cars.
 carnes meas.

Chi trauailent mei li mien enemi . icil sunt enfermet et chaï-
 Qui tribulant me inimici mei! ipsi infirmati sunt et ceci-
 rent.
 derunt.